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Redovisningsinstitutionens läge       29.1.2010 

 

Diskussionen om redovisningsinstitutionen blossade till i samband med att 

tentresultaten för kurserna Forskningsmetodik (2127) och Advanced Auditing (2132-E) 

försenade sig markant. Studentkåren träffade prefekt Matti Kukkonen och Professor Bo-

Göran Ekholm (22.01.2010) för att diskutera dels situationen på 

redovisningsinstitutionen, dels vilka åtgärder kommer att göras i syfte att undvika 

dylika situationer i framtiden. Komprimerat ville Prefekt Kukkonen och Professor 

Ekholm poängtera att situationen är under kontroll, och de nödvändiga åtgärder som 

behövts för att neutralisera läget har gjorts.  

  

Situationen, med de utmaningar som påträffats omkring årsskiftet, kom som en total 

överraskning för Matti Kukkonen, som fungerar som prefekt för den sammanslagna 

enheten mellan handelsrätt och redovisning.   Både Prefekt Kukkonen och Professor 

Ekholm poängterade bristande öppenhet som ett klart problem. Genom anställandet av 

mera personal och en väl koordinerad studiehelhet kommer dylika situationer att 

undvikas i framtiden. Kukkonen och Ekholm lyfte fram att studerandena aldrig i 

framtiden behöver vända sig anonymt till högskolan för att föra fram sin åsikt.  

 

Frågor: 

 

Den kursiverade texten indikerar Prefekt Kukkonen och Professor Ekholms svar på de 

ställda frågorna. 

 

1. Tentresultaten för kurserna Forskningsmetodik (2127) och Advanced Auditing 

(2132-E) försenades markant, och utgavs inte i tid före det andra tenttillfället – 

Kommer nya tenttillfällen att arrangeras?  

 

Avsikten är att ett extra tentamenstillfälle för bägge studieperioderna skall 

anordnas i samband med tentamensperioden i maj. 

 

2. Undervisningen inom redovisningsinstitutionen har under flera års tid 

centraliserats till en del föreläsare med en betydande arbetsbörda – kommer 

några förändringar att göras? 

 

Den överassistentur, som Anders Tallberg ordinariter innehaft, har konstant 

under de senaste åren hållits obesatt. Resurserna från den behövs på 

ämnesstudienivå och den kommer nu att besättas fr.o.m. 1.3.2010. Också 1 -2 

undervisningsassistenter kommer att anställas för att bistå med det omfattande 

arbetet på ämnesstudienivå. I och med detta är resursproblemen fram t.o.m. 

kand.examen lösta.  

 

På fördjupad nivå uppstod problem senaste höst i.o.m. att Janne Viitanen 

plötsligt avgick och några försök till att ersätta honom inte gjordes. De akuta 

problemen löstes redan fr.o.m. 1.1.2010 i och med att Viitanen åtog sig att via 

ett partiellt förordnande sköta vårens undervisning och examination. 
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Via ett partiellt förordnade av Benita Gullqvist från Vasa-enheten fr.o.m. 

1.1.2010 kunde även frånfallet av Tallbergs undervisning gällande ERP-system 

inom ramen för redovisningens magisterprogram (PAFIS) omhändertas. 

Sammantaget har sålunda undervisnings- och examinationsansvaret på 

ämnesstudienivå omstruktureras enligt studiehelheterna ”Financial 

Accounting” (Måsabacka) och ”Management Accounting” (ny 

universitetslärare). På fördjupad nivå är avsikten att bättre koordinera 

studieperioderna med Vasa-enheten, vilket möjliggör användningen av 

gemensam examinator vid behov. 

 

3. Studerande hade vänt sig anonymt till Er gällande problemen – vad anser ni om 

förfarandet? 

 

På nätet har det förekommit en massa lösa, anonyma spekulationer. Skulle 

personerna bakom dessa skriverier ha vänt sig direkt till oss, skulle de öppet ha 

fått veta att 

o Alla ovan nämnda åtgärder gällande omstrukturering av undervisnings- 

och examinationsansvar bereddes redan i december 2009, då det stod 

klar att Anders Tallberg skulle övergå till nya utmaningar inom Hanken.  

o De enda oförutsedda problem, som uppkom, var att det visade sig att 

Tallberg inte inom utsatt tid rättade december-tenterna i Advanced 

Auditing och Metodik. Detta kom som en fullständig överraskning 

eftersom han explicit lovat den kommande prefekten (Matti Kukkonen) 

att rättande skulle skötas.  

o Eftersom Tallberg inte svarade på vare sig e-post eller på telefonsamtal 

kunde saken inte åtgärdas i ett tidigare skede utan blev helt akut i och 

med att omtentamen i Advanced Auditing kom emot lördagen 16.1. utan 

att tentresultat för december-tenten (14.12.)  hade kommit. Av den 

anledning beslöt vi tisdagen den 19.1. att Janne Viitanen tar över 

Tallbergs examination i Advanced Auditing och Jan Wallin (Vasa) hans 

examination i Metodik gällande höstens (09) kurser.   

 

4. Anders Tallberg, som ansvarat för en betydande del av undervisningen och 

studiehelheten, är inte längre anställd av Hanken – vem kommer att ansvara för 

hans tidigare kurser? 

 

Anders Tallberg torde fortsättningsvis vara anställd vid Hanken.  

Se ovan gällande omfördelningen av undervisning o. examination 
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5. Ett av problemen var bristande kommunikation. Hur kan enskilda studerande ge 

feedback av undervisningen? Vilken roll ser ni att studeranderepresentanter i 

institutionsråden har? 

 

Såsom av ovanstående framgår har situationen hela tiden varit under full 

kontroll förutom gällande två tenter från hösten, varför mycket av det som 

skrivits i ärendet har varit överdramatiseringar av förändringar, vilka alltid 

inträffar i alla organisationer. Med undantag för tenterna har inte så väldigt 

mycket funnits att ens informera om i detta skede. Ansvarsförändringarna 

kommer upp i institutionens IR under vårens lopp och kan då kommuniceras 

vidare av IR-representanterna. 

 

Enskilda studerande kan fullständigt öppet ge feedback såväl via direkt 

kommunikation som via den kursvisa utvärderingen. 

 

Studeranderepresentanterna inom IR är naturligtvis den naturliga länken 

mellan ämnet och de studerande.  

 

 

 

Studentkåren vill tacka Prefekt Kukkonen för ett snabbt agerande i syfte att både lösa 

och informera studerande om de problem som påträffats, samt initiativtagande gentemot 

studentkåren.  

 

 

________________________ 

 

Mikko Toukkari 

 

Studentkårens ordförande 

 

 


